DIÁRIO OFICIAL Nº 34.141 23Sexta-feira, 13 DE MARÇO DE 2020

DO VALOR:  R$ 2.467,50 (dois mil quatrocentos e sessenta e sete reais e
cinqüenta centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Gisele Maria Cardoso da Silva- Enfermeira e Gerente de Enfer-
magem, tendo como Fiscal a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Adminis-
tradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de dezembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Jânio Lira Dos Santos-J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES EPP
Contratada
Gisele Maria Cardoso da Silva- Enfermeira e Gerente de Enfermagem -Ges-
tor Responsável Pelo Contrato
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio Fiscal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 532924
EXTRATO DO CONTRATO Nº 133/2019, DECORRENTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 053/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
2019/334948.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: IFS NASCIMENTO & CIA LTDA,, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 63.872.493/0001-70 com sede na Tv.
Eneas Pinheiro, 875 – Pedreira – CEP: 66.083-156 – Belém/PA, neste ato
representada por seu representante legal Ivan Flavio de Souza Nascimen-
to, portador da Cédula de Identidade nº.1561825 SSP/PA, CPF/MF sob o
nº. 448.404.702-00, doravante denominada CONTRATADA.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE SERINGAS,
EQUIPOS, ALGODÃO, SOLUÇÕES, ESCALPES, CATETERES E AGULHAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ÁREA TÉCNICA NO HEMOCENTRO
COORDENADOR E HEMORREDE DA FUNDAÇÃO HEMOPA, de acordo com
as especifi cações técnicas, exigências e quantidades descritas neste con-
trato, no termo de referência e demais anexos, partes integrantes deste
instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses contados
da data de sua assinatura
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta
da dotação orçamentária, a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0669001022
Natureza de Despesa:33903000
DO VALOR:  R$ 1.703,20 (Um mil setecentos e três reais e vinte centavos).
DO FISCAL DO CONTRATO Será responsável pela Gestão do contrato a
servidora Gisele Maria Cardoso da Silva- Enfermeira e Gerente de Enfer-
magem, tendo como Fiscal a servidora Lucidéia Lira de Oliveira, Adminis-
tradora e Gerente do Almoxarifado e Patrimônio.
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de dezembro de 2019.
ASSINATURAS:
Paulo André Castelo Branco Bezerra-Presidente da Fundação HEMOPA-Con-
tratante
Ivan Flavio de Souza Nascimento-IFS NASCIMENTO & CIA LTDA-Contra-
tada
Gisele Maria Cardoso da Silva- Enfermeira e Gerente de Enfermagem -Ges-
tor Responsável Pelo Contrato
Lucidéia Lira de Oliveira - Administradora e Gerente do Almoxarifado e
Patrimônio Fiscal Responsável Pelo Contrato
ORDENADOR DE DESPESA - Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº
229.089.192-49,

Protocolo: 532915

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 176/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas (em
dias): 15
Nome do servidor:                                         Cargo do servidor:                 Matricula:
JOAQUIM AUGUSTO AQUINO DE AZEVEDO     Gerente/CHRSAN                   57194725
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    269                          339036                              1.000,00
10122129783380000                    269                          339039                              3.000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/196278 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 532922
Nº da portaria: 177/2020
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em
dias): 15
Nome do servidor:                                      Cargo do servidor:                           Matricula:
JAIME ADAM NETO                                Gerente de Custos/GEINE                   5938470
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                              2000,00
10122129783380000                      269                          339036                              2000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2020/130635     Período de apli-
cação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 533070

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº100, DE 09 DE MARÇO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12/08/2008.
R E S O L V E:
CONCEDER a(o) servidor(a) abaixo, suprimento de fundos no valor de R$
400,00 (Quatrocentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante
o mês de MARÇO/2020, que não podem subordinar-se ao processo nor-
mal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna - FHCGV.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a
tomada de conta especial.
NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/ 2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 532893
PORTARIA N° 103 DE 12 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE
-PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019.
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora DALVA BASTOS E SILVA COUTINHO (matrícu-
la 54189199/2) peã servidora ROSILEIDE DE SOUZA TORRES (matrícula
54189311/2), a contar de 16/05/2019, para acompanhar e fi scalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 30/2019
EMPRESA: M S DA LUZ COMERCIO E SERVIÇO
OBJETO: A aquisição de gêneros alimentícios (Estivas, Pães e Polpas de
Frutas) para o preparo de desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e do Centro de Hemodiálise Monteiro
Leite, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão
Eletrônico n° 87/2018.
Processo Original nº 339284/2018
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n° 87/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 532974
PORTARIA Nº 98 DE 09 DE MARÇO DE 2020
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicada no DOE. N° 33.930 de
24.07.2019.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO  a PORTARIA Nº 599 de 26 de Novembro de 2010,
publicada no DOE nº 34.047 de 02.12.2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 532896

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 82, DE 03 DE MARÇO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (matrícula n°
5150060), para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 59/2020- PANMEDICA NEGÓCIOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 02 Aparelhos
com sistema inteligente de Hipo-Hipertermia, de uso adulto, para monito-
ramento de temperatura obrigatório em pacientes submetidos a interven-
ções cirúrgicas, para atender a demanda dos setores da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especifi cações con-
tidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 01/2020.